REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

= CONTRALORIA
INTERNA

e cAUQUENEs, 127 DIC 200

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1°.  El Decreto Alcaldicio N° 3394 de fecha 01 de diciembre de 2016 que Aprueba Presupuesto
Municipal para el afio 2017;

2°.  El acuerdo adoptado por el Concejo Comunal segin certificado N° 319, sesion Ordinaria N°
39 efectuada el dia 19 de diciembre de 2017, donde se acuerda aprobar Modificacién Presupuestaria
N° 19/2017;

3°. Las disposiciones contenidas en el Decreto de Hacienda N° 1.761 del 29.12.98 que establece
Normas de Modificaciones Presupuestarias para el afio 1998;

4°, La Resolucién N° 1600 de 2008 de la Contraloria General de la Republica que fija Texto
Refundido, Coordinado y Sistematizado de la Resolucion N® 55 de 1992;

5°.  Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 “Orgénica Constitucional de Municipalidades™ y
sus modificaciones;

DECRETO:

1°. MODIFICASE el Presupuesto Municipal vigente afio 2017, por un Aumento y Disminucién
de Ingresos de $241.000.000 y $70.000.000, respectivamente; y Aumento de Gastos de $171.000.000;
de acuerdo con el detalle indicado en Modificacién Presupuestaria N° 19/2017.

{IQUESE Y ARCHIVESE. -

/ S} LS ALEAMORS FERNANDEZ J

SE

)
=
2
7
=
~
|55 )

DISTRIBUCION:
e SECPLA

Control Interno.
Contabilidad.
Oficina de Partes.



REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE CAUQUENES

.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

CONCEJO MUNICIPAL
ECRETARIA MUNICIPAL

1AV | mvg.-

DIRECCION: SECRETARIA COMUNAL DE
PLANIFICACION

ANT: MEMO N° 440 DE SECRETARIO COMUNAL
DE PLANIFICACION DEL 14.12.2017.

REFERENCIA: PRESENTACION SECPLA

CERTIFICADO N°319

Certifico que en Sesion Ordinaria N° 39 efectuada el dia 19 de diciembre
del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Modificacion Presupuestaria
N° 19/2017 por un aumento en gastos de $171.000.000.-

AN
y

(@ secRETARM )
2 MUMICIPAL

i
-

)
Sy iead
~

CAUQUENES, 19 de diciembre del 2017.-

DISTRI N:
+« SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
« DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

PARA CONOCIMIENTO:
» TRANSPARENCIA
« CONCEJALES

ARCHIVO:
« ACUERDOS SESION ORDINARIA N°® 39

v
.:t-
£



REPUBLICA DE CHILE

« MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
JECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°19/2017

DICIEMBRE 2017
‘ODIGO INGRESOS PPTO VIGENTE | AUMENTO | DISMINUCION | PPTO MODIFICADO
15-03-01-000-000-000  [PATENTES Y TASAS POR DERECHO 600.000.000 100.000.000 700.000.000
15-03-02-002-000-000 | LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES 33.034.000 40,000,000 7034.000
15-08-01-000-000-000  |[RECUPERACION Y REEMBOLSOS 65.000.000 15.000.000 80.000.000
15-10-00-000-000-000  |VENTAS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS FO.000.000 70,000,000 ’
15-12-10-000-000-000  [INGRESOS POR PERCIBIR 11.000.000 86,000,000 97.000.000
OTAL AUMENTO Y DISMINUCION 241.000.000 70.000.000 171,000,000
OTAL VARIACION PRESUPUESTO 171.000.000
ODIGO GASTOS PPTO VIGENTE AUMENTO | DISMINUCION | PTO MODIFICADO
15-21-01-000-000-000 |PERSONAL DE PLANTA 1.514.004.957 100.000.000 1.614.004.957
5-21-02-000-000-000 [PERSONAL A CONTRATA #13.102.778 32.499.203| 645.601.953
" L26-04-000-000-000  [APLICACION DE FONDOS 4,000,000 38.500.795 42,500,795
OTAL AUMENTO Y DISMINUCIONES 171.000.000 - 171.000.000
JTAL VARIACION PRESUPUESTO 171.000.000
SO e
w5 1 .
D
(e} £ K c}y
DEL PILAR MOYA MORAGA

Disectora de Administratién y Finanzas

Cauguenes, 14 de diciembre de 2017



REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DECAUQUENES
L.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

DIREC. DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
RDPMM / pgv.-

R
MEMORANDUM | 'V

ANT:
MAT: LO QUE INDICA

Cauquenes, o

on
>

[
—

DE : DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

A : ALCALDE ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DON JUAN CARLOS MUNOZ ROJAS

Junto con saludarle y en relacién a la Ejecucién Presupuestaria del Municipio, se
requiere practicar los siguientes Ajustes Presupuestarios:

sl

l.-  Ajuste a nivel de Ingresos y Gastos: ‘% :
: i P AD200.00
115-03-01 PATENTES Y TASAS 3 mmﬁ AUMENTO
115-03-02-002 LICENCIAS DE S 40.000.000 AUMENTO
CONDUCIR
115-08-01 RECUPERACION Y $ 15.000.000 AUMENTO
REEMBOLSOS
113-12-10 INGRESOS POR S 86.000.000 ALIMENTO
_PERCIBIR
115-10 VENTA DE ACTIVOS $ 28.950.000 DISMINUCION
NO FINANCIEROS
215-21-01 PERSONAL PLANTA S 100.000.000 AUMENTO
215-21-02 PERSONAL S 32.000.000 AUMENTO
CONTRATA
215-26-04 APLICACION DE S 50.000 AUMENTO
FONDOS
3.- Para su conocimiento y resolucion.

‘%H‘Ntemameme a Ud.
% : fr"/.c- 4!

1
A\J
TH DEL PILAR MOYA MORAGA
TORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

e La Indicada
e Archivo DAF.




